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Euroopan unioni perusti Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (Just 
Transition Fund, JTF-rahasto) lieventämään ilmastosiirtymän haitallisia 
vaikutuksia. Tavoitteeseen pyritään tukemalla alueita ja työntekijöitä, joihin 
siirtymä vaikuttaa eniten, ja edistämällä tasapainoista sosioekonomista 
siirtymää.  
 
Suomessa JTF-rahaston toimet perustuvat hallitusohjelman tavoitteeseen 
puolittaa turpeen energiakäyttö vuoteen 2030 mennessä. Rahastolla 
kompensoidaan turpeen energiakäytön puolittamisesta koituvia 
sosioekonomisia ja ympäristöllisiä haittavaikutuksia. Rahasto 
toimeenpannaan alueellisten siirtymäsuunnitelmien kautta 14 JTF-
maakunnassa. 
 
Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä: 
Tavoitteena on elinkeinojen monipuolistaminen, toimialan työvoiman 
sopeuttaminen sekä ympäristöllisten haittavaikutusten korjaaminen. 
Elinkeinojen monipuolistamisen toimenpiteissä huomioidaan maakunnan 
älykkään erikoistumisen strategissa esitetty kehittämispotentiaali, erityisesti 
vihreän talouden työpaikat ja vihreän teknologian uudet ratkaisut ja niiden 
mukanaan tuomat uudet liiketoimintamahdollisuudet. Työvoiman 
uudelleenkoulutuksen ja -työllistämisen toimenpiteet suunnataan 
ensisijaisesti turvesektorilta työttömiksi jääneisiin ja sektorin 
työttömyysuhanalaisiin, erityskohderyhmänä nuoret. Turveyrittäjien 
osaamista ja valmiuksia kehitetään esimerkiksi puunkorjuun ja turvesoiden 
ennallistamisen aloilla uuden liiketoiminnan mahdollistamiseksi. 
Turvetuotannosta poistuvia alueita kunnostetaan, ennallistetaan ja 
käyttötarkoitusta muutetaan ympäristö- ja päästövaikutusten 
vähentämiseksi sekä elinkeinojen monipuolistamiseksi. 
 
Rahoitushaku on käynnissä aikavälillä 24.4. – 31.12.2023 ja se kanavoituu 
Savitaipaleen alueella Etelä-Karjalan liiton kautta. Meneillään oleva toinen 
aikaikkuna päättyy 31.8.2023. 
 
Etelä-Karjalan kehittämistarpeet ja tavoitteet ovat: 
 
- Uuden elinkeinotoiminnan ja osaamisen kehittäminen aluetalouden 
uudistamiseksi ja vahvistamiseksi  
- Uusiutuvan energian TKI-investoinnit ja innovointitoiminta 
- Turvetuotannosta poistuvien alueiden kunnostaminen ja uudet 
mahdollisuudet 
 
Savitaipaleen virkahenkilöistä koostunut työryhmä on konsultin johdolla 
valmistellut hankehakemusta, jonka työnimenä on ” Savitaipaleen 
keskusta-alueen kehittäminen vihreän siirtymän tavoittein”. 
 
Savitaipaleen Yrittäjät ovat alkuvuodesta 2022 lähettäneet kuntaan 
aloitteen torialueen kehittämiseksi. He ovat aloitteessaan esittäneet 
toiveen erityisesti pysäköintiongelman ratkaisemista, sähkölatauspisteistä  



sekä siitä, että alueen viihtyvyyttä parannettaisiin siten, että alueesta tulisi 
vetovoimainen kohde kunnassamme. Nyt käsittelyssä olevassa 
hankesuunnitelmassa näihin kaikkiin asioihin esitetään ratkaisua. 
Onnistuneilla ratkaisuilla pystytään tukemaan olemassa olevien yritysten 
säilymistä alueella. Myös nyt tyhjillään oleviin/tyhjeneviin liiketiloihin voisi 
alueen elinvoiman lisääntymisen myötä syntyä uutta palvelutoimintaa, ja 
siten työpaikkoja, asiakasvirtojen lisääntymisen myötä.  
 
Maantieteellisesti hankealue kohdistuu nykyiseen torialueeseen ja 
kauppojen välissä olevaan vanhaan maatilan alueeseen, jonka kunta osti 
keväällä 2023. 
 
Tavoitteena on kehittää kunnan keskustaajama-aluetta innovatiivisesti 
kokonaisuutena vihreän siirtymän asettamia tavoitteita noudattaen. 
Käytännössä kunnalle vihreä siirtymä mahdollistaa päästövähennysten ja 
kustannussäästöjen lisäksi mahdollisesti uusia työpaikkoja, uutta 
liiketoimintaa, houkuttelevuutta yritysten sijoittumiskohteena sekä uusia 
asukkaita. Parhaimmillaan vihreä siirtymä luo ja ylläpitää kunnan 
asukkaille, kesäasukkaille tai kunnan alueella muuten vieraileville 
palveluita, joiden avulla em. henkilöryhmittymät voivat parantaa elämän 
laatua sekä samalla pienentää sekä kunnan, että henkilökohtaista 
päästötaakkaansa. 
 
Itse hankehakemusta esittellään tarkemmin kokouksessa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Johanna Mäkelä 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy jätettäväksi esittelyn mukaisen JTF-
hankehakemuksen Etelä-Karjalan liitolle 31.8.2023 mennessä. 
Kunnanjohtaja tai tekninen johtaja oikeutetaan tekemään tarvittaessa 
hakemukseen teknisiä muutoksia. Tekninen johtaja oikeutetaan 
allekirjoittamaan hakemus ja lähettämään se. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Kokouksessa asiaa alustivat asiantuntijoina Juha Saajoranta ja Antti 
Hirvikallio. 


